Maceió, Novembro de 2017

Ofício – 85/2017

À

Secretaria de Obras

Gaspar - SC

Assunto: Solicitação de Dados

O Grupo Prospecta, inscrito no CNPJ nº 17.557.410/0001-30, com sede em Maceió - AL e filial em São Paulo -

SP, vem respeitosamente a Vossa Senhoria solicitar autorização para a liberação de dados de domínio público,

sobre o município.

Tais dados serão destinados à elaboração de um indicador nacional que mede as melhores cidades para se

investir no Brasil.

Um primeiro estudo já foi realizado e divulgado no site da revista exame (http://exame.abril.com.br/seu-

dinheiro/noticias/as-100-melhores-cidades-do-brasil-parainvestir-em-imoveis), para compor tal estudo,

foram utilizadas algumas variáveis relacionadas a Investimentos no Setor Imobiliário.

Desta forma solicitamos que nos sejam oferecidas:

• Zoneamento Municipal, Lei de Zoneamento e mapas, Lei de uso do Solo, Código de Obras;

Plano Diretor;

• Obras públicas e/ou privadas de impacto na infraestrutura do município;

• Relação dos projetos imobiliários horizontais (lotes), em andamento para aprovação no

município, identificando nome do empreendimento, quantidade de unidades, m² privativo,

área total do empreendimento, endereço e tipologia (aberto ou fechado).

• Lista dos Empreendimentos Imobiliários horizontais (lotes) aprovados 2015, 2016 e 2017,

identificando nome do empreendimento, quantidade de unidades, m² privativo, área total

do empreendimento, endereço e tipologia (aberto ou fechado).

Certos do deferimento do pedido, aguardamos a autorização.

        Recebido em _________________________